证券代码：603657  证券简称:春光科技  公告编号：2019-023

金华春光橡塑科技股份有限公司

关于对全资子公司增资的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 被增资方: CGH INDUSTRY SDN.BHD.；

 增资金额: 1,196.42 万美元；

 本次增资事项不构成关联交易和重大资产重组。

 本次增资事项尚需在境内办理商务局、发改局、外汇管理局审批以及在马

来西亚办理变更登记等相关手续，能否完成相关审批手续存在不确定性，但不存在

重大法律障碍。因马来西亚的政策、法律、商业环境、文化环境等与国内存在一定

的差异，在马来西亚子公司运营过程中，存在一定的不确定性及市场风险。

一、增资事项概述

（一）对外投资的基本情况

近年来，金华春光橡塑科技股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）积

极探索战略合作、对外投资等跨越式发展模式，不断优化产业布局，以提升公司整

体竞争实力。公司拟增加对马来西亚子公司 CGH INDUSTRY SDN.BHD.（以下简称“马

来西亚 CGH 公司”）的投资，进一步扩大其本地化生产基地，有利于进一步开拓国

际市场，加强应对国际环境变化的抗风险能力，为公司持续健康发展提供支撑，符

合国家鼓励的“走出去”战略。公司拟向马来西亚 CGH 公司增资 1,196.42 万美元，

增资后公司仍持有马来西亚 CGH 公司 100% 的股权。

（二）决策程序情况

公司于 2019 年 7 月 17 日召开了第一届董事会第十四次会议，会议审议通过了

《关于对全资子公司增资的议案》, 本事项不属于关联交易，也不构成重大资产重

组。根据《公司章程》、《公司对外投资管理制度》等有关规定，无需提交股东大会

审议。

二、投资标的基本情况

（一）基本情况

企业名称：CGH INDUSTRY SDN.BHD.

成立日期：2015年 03月 05日

企业性质：有限责任公司

注册资本：500.00万林吉特

注册地址：Unit 901,Level 9,City Plaza,No.21,Jalan Tebrau,Johor Bahru

Johor

经营范围：清洁电器软管配件的生产和销售

三、对外投资的目的及对上市公司的影响

本次对外投资有利于公司及时获取最新信息，进一步开拓国际市场，加强应对

国际环境变化的抗风险能力，有利于公司提升产品竞争力，为公司持续健康发展提

供支撑，符合国家鼓励的“走出去”战略。

四、对外投资的风险分析

本次增资事项尚需在境内办理商务局、发改局、外汇管理局审批以及在马来西

亚办理变更登记等相关手续，能否完成相关审批手续存在不确定性，但不存在重大

法律障碍。马来西亚的政策、法律、商业环境、文化环境等与国内存在一定的差异，

因此在马来西亚子公司运营过程中，存在一定的不确定性及市场风险。针对上述风

险，公司将密切关注马来西亚的政策、法律、商业环境、文化环境等因素的影响，

加强公司内控制度的建设和执行，采取有效的策略规避和降低经营风险，切实保证

广大股东的利益。

特此公告。

金华春光橡塑科技股份有限公司董事会

2019年 7月 18 日